АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                 №                           

О  внесении  изменений  в
Административный  регламент
предоставления  муниципальной
услуги  «Выдача  специального
разрешения  на  движение  по
автомобильным  дорогам  местного
значения  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  транспортного
средства,  осуществляющего
перевозки  тяжеловесных  и  (или)
крупногабаритных  грузов»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 06.08.2013  № 1386-па
(ред. от 06.08.2014 № 1404-па)

В  соответствии  со  ст.  16 Федерального  закона  от  06.10.2003
N  131-ФЗ   «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Приказом  Министерства   транспорта  Российской
Федерации от  24.07.2012 № 258 «Об утверждении порядка выдачи  специального
разрешения  на  движение  по  автомобильным  дорогам  транспортного  средства,
осуществляющего  перевозки  тяжеловесных  и  (или)  крупногабаритных  грузов»,
ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в  Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам
местного  значения   городского  округа   «Город  Южно-Сахалинск»  транспортного
средства,  осуществляющего  перевозки  тяжеловесных  и  (или)  крупногабаритных
грузов», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска

от 06.08.2013 № 1386-па  (ред. от 06.08.2014 № 1404-па) следующие изменения:
1.1.  Подпункт 1.3.3. пункта 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3.3.  Местонахождение  и  график  работы  организаций,  участвующих  в

предоставлении муниципальной услуги:
- Отделение дорожного надзора ОГИБДД Межмуниципального УМВД России

«Южно-Сахалинское» (далее  ОГИБДД):  г.Южно-Сахалинск,  ул.Сахалинская,  д.46,
каб.26, каб.27, часы работы: понедельник, среда - с 15.00 до 17.00, выходные дни -
суббота, воскресенье. Справочные телефоны ОГИБДД: 789112, т/факс -789861.

-  ГБУ Сахалинской области  «Многофункциональный центр  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг  (далее  МФЦ):  г.Южно-Сахалинск,
ул.Сахалинская,  д.48,  часы  работы:  понедельник,  вторник,  четверг,  пятница  -
с 9.00 до 19.00, среда - с 9.00 до 20.00, суббота - с 9.00 до 14.00, выходной день -
воскресенье. Справочные телефоны МФЦ: 672222, 672200.

-  Управление  Федерального  казначейства  по  Сахалинской  области:
г.Южно-Сахалинск,  г.Южно-Сахалинск,  ул.Антона  Буюклы,  д.34,  часы  работы:
понедельник - пятница - с 8.30 до до 16.45, выходные дни - суббота, воскресенье.
Справочные телефоны: 460600, 460646.

-  Межрайонная  инспекция  ФНС  России  №1  по  Сахалинской  области:
г.Южно-Сахалинск, ул.Ленина, д.105 А, часы работы: понедельник, среда - с 9.00 до
18.00, вторник, четверг - с 9.00 до 20.00, пятница - с 9.00 до 16.45, выходные дни -
суббота, воскресенье. Справочные телефоны: 496001, 496003».

1.2. Пункт 2.4.  изложить в следующей редакции:
«2.4. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
- выдача специального разрешения (приложение №4);
-  выдача  решения  об  отказе  в  предоставлении  муниципальной  услуги

(приложение №5)».
1.3. Абзац 1 подпункта 2.5.1.  изложить в следующей редакции:

          «Срок предоставления муниципальной услуги осуществляется в течение
15 рабочих дней со дня регистрации заявления и прилагаемых к нему документов, в
случае необходимости согласования маршрута транспортного средства с ОГИБДД и
складывается  в  результате  прохождения  отдельных  административных  процедур,
необходимых для предоставления данной услуги».

1.4. Абзац 6 подпункта 2.5.1. изложить в следующей редакции:
«  -  проверка  документов  (копия  платежного  поручения  или  квитанция),

подтверждающих  оплату  возмещения  вреда  и  государственной  пошлины.
Осуществление  межведомственного  взаимодействия  с  Управлением Федерального
казначейства  по  Сахалинской  области.  Подписание  и  регистрация  специального
разрешения в журнале регистрации с сохранением копии специального разрешения
или решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги (5 рабочих дней)».

1.5. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:
-  Налоговым кодексом Российской Федерации (часть  вторая)  от  05.08.2000

N 117-ФЗ (первоначальный текст документа опубликован в изданиях: «Собрание за-
конодательства  РФ»,  N  32,  07.08.2000,  ст.  3340;  «Парламентская  газета»,
N 151-152, 10.08.2000);

2

- Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг» (первоначальный текст документа
опубликован в изданиях: «Российская газета», N 168, 30.07.2010; «Собрание законо-
дательства РФ», N 31, 02.08.2010, ст. 4179);

- Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  (первоначальный
текст  документа  опубликован  в  изданиях:  «Собрание  законодательства  РФ»,
N 40, 06.10.2003, ст. 3822; «Парламентская газета», N 186, 08.10.2003; «Российская
газета», N 202, 08.10.2003);

- Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и
о  дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» (первоначальный текст
документа  опубликован  в  изданиях:  «Собрание  законодательства  РФ»,
N 46, 12.11.2007, ст. 5553; «Парламентская газета», N 156-157, 14.11.2007; «Россий-
ская газета», N 254, 14.11.2007);

- постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 N 272
«Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом» (первона-
чальный текст документа опубликован в издании: «Собрание законодательства РФ»,
N 17, 25.04.2011, ст. 2407);

- Приказом Минтранса России от 24.07.2012 N 258 «Об утверждении Порядка
выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транс-
портного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногаба-
ритных грузов» (первоначальный текст документа опубликован в издании: «Россий-
ская газета», N 265, 16.11.2012);

-  постановлением  администрации  города  от  05.02.2013  N  121
«Об утверждении Правил возмещения вреда,  причиняемого транспортными сред-
ствами,  осуществляющими перевозки  тяжеловесных  грузов  по  дорогам  местного
значения городского округа "Город Южно-Сахалинск».

1.6.   В  подпункте  2.7.1.  пункта  2.7.  абзац  «Заявитель  вправе  представить
информацию  о  государственной  регистрации  в  качестве  индивидуального
предпринимателя  или  юридического  лица  в  ДГХ  по  собственной  инициативе»
дополнить словами «, а также документ, подтверждающий оплату государственной
пошлины (копия платежного поручения или квитанция)».

1.7.  В подпункте 2.7.2. пункта 2.7. исключить абзац:
«  -  документ,  подтверждающий  оплату  государственной  пошлины  (копия

платежного поручения или квитанция);».
1.8. Подпункт 2.8.2. считать подпунктом 2.8.3.
1.9. Пункт 2.8 дополнить подпунктом 2.8.2 следующего содержания:
«2.8.2.  ДГХ,  с  использованием  единой  системы  межведомственного

электронного  взаимодействия,  запрашивает  в  Управлении  Федерального
казначейства  по  Сахалинской  области  документ,  подтверждающий  оплату
государственной пошлины за выдачу специального разрешения».
         1.10. Подпункт 2.12.1.  пункта 2.12. изложить в следующей редакции:
         «2.12.1.  За  выдачу  специального разрешения взимается  государственная
пошлина в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

3

о  налогах  и  сборах  (пункт  1  статьи  333.33 Налогового  кодекса  Российской
Федерации)».
           1.11. Пункт 2.14. дополнить подпунктом 2.14.4. следующего содержания:

«2.14.4.  Мультимедийная   информация  не  размещается  в  виду  отсутствия
технических возможностей.».

 1.12.  Абзац 7 раздела III изложить в следующей редакции:
 «-проверка  документов  (копия  платежного  поручения  или  квитанция),

подтверждающих  оплату  возмещения  вреда  и  государственной  пошлины.
Осуществление  межведомственного  взаимодействия  с  Управлением Федерального
казначейства  по  Сахалинской  области.  Подписание  и  регистрация  специального
разрешения в журнале регистрации с сохранением копии специального разрешения
(5 рабочих дней); ».

 1.13.  В подпункте 3.2.5. пункта 3.2. слова «муниципальной услуги» заменить
словами «административной процедуры».

1.14. Пункт 3.2. дополнить подпунктами 3.2.6., 3.2.7., 3.2.8., 3.2.9.:
«3.2.6.  Должностным  лицом,  ответственным  за  проверку  документа,

подтверждающего  оплату  государственной  пошлины,  является  специалист  отдела
ДГХ,  в  должностные  обязанности  которого  входит  осуществление  данного
административного действия.

3.2.7. Критерием принятия решения является  не предоставление заявителем
самостоятельно  документа,  подтверждающего  оплату  государственной  пошлины
(указан в пункте 2.8. настоящего административного регламента).

3.2.8. Специалист отдела ДГХ (в течение 5 рабочих дней) с использованием
единой системы межведомственного электронного взаимодействия запрашивает  в
Управлении  Федерального  казначейства  по  Сахалинской  области  документ,
подтверждающий  оплату  государственной  пошлины  за  выдачу  специального
разрешения.

3.2.9.  Результатом  исполнения  административной  процедуры  является
поступивший  документ, подтверждающий оплату государственной пошлины.»

1.15.  Приложение  №1  к  административному  регламенту  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача  специального  разрешения  на  движение  по
автомобильным  дорогам  местного  значения  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  транспортного  средства,  осуществляющего  перевозки
тяжеловесных  и  (или)  крупногабаритных  грузов»  изложить  в  новой  редакции
(приложение).

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  возложить
на первого вице-мэра.

Мэр города                                                                                           С.А.Надсадин

4

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117426;fld=134;dst=5250

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от _____________№______

Приложение N 1
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
"Выдача специального разрешения

на движение по автомобильным дорогам
местного значения городского округа

"Город Южно-Сахалинск",
транспортного средства, осуществляющего

перевозки тяжеловесных
и (или) крупногабаритных грузов"

БЛОК-СХЕМА
АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР (ДЕЙСТВИЙ)

5

Прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов (1 раб.дн.)
Осуществление

межведомственного
взаимодействия с МРИ ФНС
№1 по Сахалинской области

 (5 раб.дн. с момента
регистрации заявления)

Рассмотрение заявления и
прилагаемых к нему документов

(4 раб.дн.)

Решение об отказе в
предоставлении

муниципальной услуги
 (1 раб.дн.)

Выдача специального
разрешения
(1 раб.дн.)

Выдача решения
 об отказе в предоставлении

муниципальной услуги
(1 раб.дн.)

Решение об отказе в
предоставлении

муниципальной услуги
(1 раб.дн.)

Решение об отказе в
предоставлении

муниципальной услуги
 (1 раб.дн.)

Согласование маршрута
транспортного средства с

ОГИБДД (4 раб.дн.)

Расчет платы в счёт возмещения
вреда. Предоставление расчета в

счет возмещения вреда и реквизитов
на оплату возмещения вреда и

государственной пошлины
(4 раб.дн.)

Проверка документов подтверждающих оплату возмещения вреда.
Проверка документов подтверждающих оплату государственной пошлины.

Осуществление межведомственного взаимодействия с Управлением Федерального казначейства по
Сахалинской области

Подписание и регистрация специального разрешения или
 решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги (5 раб.дн.)